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Program otwartego spotkania w ramach Zjazdu Absolwentów  

Szkoły Liderów Polonijnych 
22 listopada 2013 r. , godz. 10:00 – 15:30, gmach Senatu RP (sala 217) 

 
 
 
 
Temat spotkania: Prawa wyborcze Polonii i Polaków za granicą 
 
 
10:00 – 10:15 Przywitanie 
 
Senator Andrzej Person, Przewodniczący Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za 
Granicą Senatu RP,  
Przemysław Radwan-Rohrenschef, Dyrektor Generalny, Szkoła Liderów  
 
10:15 – 12:00 Panel dyskusyjny: Jak Polacy korzystają ze swoich praw 
wyborczych? 
 
10:15 – 11:15 Wprowadzenie eksperckie: 
Krzysztof Lorentz, Dyrektor Zespołu Kontroli Finansowania Partii Politycznych i Kampanii 
Wyborczych Krajowego Biura Wyborczego – Prawa wyborcze Polonii  
i Polaków za Granicą, 
Ryszard Ostaś, Departament Konsularny, Ministerstwo Spraw Zagranicznych – Zasady 
głosowania za pośrednictwem polskich placówek dyplomatycznych. 
Dr Dawid Sześciło, Wydział Prawa i Administracji, Uniwersytet Warszawski – Jak Polacy  
za granicą korzystają ze swoich praw wyborczych? 
 
11:15 – 12:00 Dyskusja moderowana z udziałem ekspertów, senatorów z Komisji Spraw 
Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą Senatu RP oraz posłów z Komisji Łączności  
z Polakami za Granicą Sejmu RP 
(Poseł Jerzy Fedorowicz, Poseł Adam Kwiatkowski – do potwierdzenia). 
 
Temat dyskusji: Czy i jak Polonia angażuje się w życie polityczne Polski? 
Moderacja: Grzegorz Nawrocki 
 
 
12:00 – 12:15 przerwa kawowa 
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12:15 – 13:00  Prezentacje: Udział Polonii w wyborach w kraju zamieszkania  
w kontekście działań koalicji „Jesteś u siebie, Zagłosuj!” 
 
Temat prezentacji: O projekcie samorządowym w Irlandii 
Iwona Ciećwierz, Szkoła Liderów,  
Barnaba Dorda, Forum Polonia – Irlandia, 
 
Temat prezentacji: O polonijnej koalicji profrekwencyjnej przed wyborami do Parlamentu 
Europejskiego 
Artur Banaszkiewicz, Forum Polonia – Irlandia, 
Agnieszka Kołek, Polish City Club – Wielka Brytania, 
Magda Mazur, Szkoła Liderów. 
  
sesja pytań 
 
 
13:00 – 14:00 lunch w Restauracji „Hawełka” (ul. Wiejska 6/8, budynek K) 
 
 
14:30 – 15:30 Spotkanie z Ministrem Spraw Zagranicznych Radosławem 
Sikorskim 
 
14:30 Przywitanie i rozpoczęcie spotkania - Senator Andrzej Person, Przewodniczący Komisji 
Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą Senatu RP 
 
14:40 Wystąpienie Ministra Spraw Zagranicznych Radosława Sikorskiego na temat 
aktywności publicznej i politycznej Polonii w kraju zamieszkania i jej roli w realizacji polskiej 
polityki zagranicznej (temat roboczy) 
 
15:10 Sesja pytań 
Moderacja: Magda Mazur, Szkoła Liderów 


